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Karar No: 143 Özeti: Bursa Büyükşehir Belediyesince 

Bursa’nın Su Ayak İzinin belirlenmesi  

 

Büyükşehir Belediye Meclisinin, 20.01.2026 günü saat 17.00’de yaptığı 2024/2029 seçim 

döneminin 21., 3. dönemin 1. OLAĞAN toplantısının 2. Birleşimine ait gündemin 32. maddesini 

teşkil eden Çevre ve Sağlık Komisyonu raporu okunarak yapılan görüşme sonucunda; 
Raporda; 

“Önergede; 

‘Su tüm canlıların hayatlarını devam ettirebilmeleri için en önemli kaynaktır. İklim 

değişikliği, küresel ısınma ile artan sıcaklıklar, buharlaşma ve azalan yağışlar, sanayileşme, çarpık ve 

hızlı kentleşme, yeşil alanların, ormanların azalması, yeraltı su kaynaklarının sanayiye tahsisi gibi 

nedenlerle kentlerin su kaynakları azalmakta, dereler, göller kurumakta, barajlardaki su miktarı kritik 

miktarın altına inmektedir. Bu tablo göz önüne alındığında ulusal ve yerel düzeyde tedbirlerin 

alınması gerektiği görünmektedir. Bu tedbirleri alırken bir bireyin tükettiği su miktarı, üretim ya da 

hizmet sırasında tüketilen su miktarının hesaplamak (Su Ayak İzi) önemlidir. Su ayak izi, aksiyon 

alırken, su kaynaklarının yönetimi sırasında en önemli dayanaklardan biri olacaktır. Endüstriyel, 

evsel, tarımsal su ayak izleri ayak izleri ayrı ayrı hesaplanıp Bursa’nın ortalama Su Ayak İzi 
hesaplanmalı ve sonrasında Bursa Büyükşehir Belediyesi, ilçe Belediyeleri, tüm Kamu Kurumları, 

Sanayi Kuruluşları, Sanayi ve Hizmet sektörleri, Bursa halkı kentin su kaynaklarını doğru, verimli 

tüketmek için gerekli tüm değişiklikleri yapmalıdırlar. 

Bu bağlamda; Bursa Büyükşehir Belediyesi Bursa’nın Su Ayak İzini belirlemiş midir? 

Belirlemediyse bu çalışmanın ivedilikle yapılması, Kamuya duyurulması, bilgilendirmelerin 

yapılması, Bursa’da her haneye su faturasıyla gerekli bilginin verilip, düzenlemeler, önlemlerin 

iletilmesi çalışmalarının gerçekleştirilmesi konusunda Çevre ve Sağlık Komisyonu tarafından 

takiplerin yapılması hususunun Meclis gündemine alınmasını arz ederim.’ denilmekte olup; 

Komisyonumuzca yapılan inceleme sonucunda; BUSKİ Genel Müdürlüğü, 2560 Sayılı 

İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun 
uyarınca, sorumluluk alanında kalan bölgelere içme ve kullanma suyu temin edilmesinden ve 

sorumluluk alanında oluşan atık suları, çevreye zarar vermeden atık su altyapı sistemi ile toplayıp, 

ilgili mevzuat hükümleri uyarınca arıtılmasını sağlayıp deşarj etmekle yükümlü olup, 167 Sayılı 

Yeraltı Suları Hakkında Kanun hükümleri uyarınca, yeraltı sularının kullanıma dair izin işlemlerinden 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü sorumludur. Dolayısı ile bu konuda BUSKİ Genel Müdürlüğünün 

bir sorumluluğu ve yetkisi bulunmamaktadır. Yeraltı suyu kullanıp, oluşan atık suyunu kanalizasyon 

sistemine deşarj eden işyerlerinden BUSKİ, ilgili mevzuat hükümleri uyarınca atık su bedeli 

almaktadır. Bu süreçte, izin belgesi olmayan işyerlerini de, DSİ’ye yazılı olarak bildirmektedir. 

Bundan dolayı, kentimizin tamamını kapsayacak bir su tüketim raporu (su ayak izi) çıkartılmasında, 

DSİ 1.Bölge Müdürlüğü, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ve Organize Sanayi Bölgeleri ile BUSKİ 

Genel Müdürlüğünün müştereken bir çalışma yapmasının ancak sağlıklı sonuçlar oluşturabileceği 
görüşüyle raporumuzu Büyükşehir Belediye Meclisine sunarız.” denilmekte olup; 

Konunun Mecliste görüşülmesi sonucunda; Raporun kabulüne Büyükşehir Belediye 

Meclisinin, 20.01.2026 günlü OLAĞAN toplantısının 2. birleşiminde yapılan işaretle oylamada 

mevcudun oybirliği ile karar verilmiştir. 
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